
DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-12-2012  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 96 del Reg.  Data 21-12-2012 
 

 

 

 

Oggetto:    LAVORI   DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  ESEGUITI 

PRESSO LA SCUOLA MATERNA. 
 

 

 

 

 

L'anno  duemiladodici, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 17:15, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO P 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE P 

   

Presenti n.    5                                                                  Assenti  n.    0 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-12-2012  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PRESO ATTO che a questa Amministrazione sono stati donati  dal dipendente comunale Sig. 

Emanuele Gesualdi, n. 2 climatizzatori funzionanti, i quali dovranno essere installati presso la 

scuola d’infanzia; 

 

CONSIDERATO che si è reso inoltre necessario procedere ad un urgente intervento di pulizia 

del pavimento della scuola suddetta; 

 

RILEVATO che gli eventi sopra descritti erano assolutamente imprevedibili e vista la necessità 

di eseguirli celermente, gli stessi sono stati affidati direttamente alle seguenti imprese: 

 “Telextra” di Orazi & Fabbrizi s.n.c. con sede a Serrapetrona; 

 “Impresa Pulizie Fefè” s.a.s. con sede a Tolentino; 

ditte di fiducia dell’Amministrazione e di provata esperienza nei rispettivi settori (impianti 

elettrici e pulizie), le quali hanno dato la propria disponibilità all’immediata esecuzione degli 

interventi; 

 

PRESO ATTO che i lavori di manutenzione straordinaria in oggetto sono stati regolarmente 

eseguiti senza dover procedere alla sospensione delle lezioni della scuola materna; 

 

VISTA la dichiarazione di conformità dell’impianto a regola d’arte, rilasciato dalla ditta 

“Telextra” di Orazi & Fabbrizi s.n.c., ai sensi dell’art. 9 della legge n. 46 del 05/03/1990, in 

data 20/11/2012; 

 

ACCERTATA la regolarità di tutti i lavori eseguiti; 

 

VISTA la fattura n. 208/a /2012 emessa dalla ditta “Telextra” di Orazi & Fabbrizi s.n.c., 

relativa ai lavori di montaggio di n. 2 climatizzatori presso la scuola d’infanzia, ammontante 

ad €. 726,00 I.V.A. compresa; 

 

VISTA la fattura n. 461/2012 emessa dalla “Impresa Pulizie Fefè” s.a.s., relativa ai lavori di 

pulizia straordinaria con trattamento della pavimentazione interna della scuola materna; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 23/11/2012, esecutiva a tutti gli 

effetti di legge, con la quale si è provveduto alla variazione del bilancio 2012, integrando lo 

stanziamento del cap. 648.1, per far fronte a parte della spesa in oggetto, per l’importo di €. 

1.400.00; 

 

ATTESO che, della spesa complessiva ammontante ad €. 1.815,00, solamente €. 415,00 sono 

già nella disponibilità del responsabile e per tale motivo questo organo  procede direttamente 

all’impegno di spesa e liquidazione della restante parte  pari ad €. 1.400,00; 
 

ATTESO che il servizio di pulizia locali non trova riscontro nel MEPA e che pertanto è stato 

eseguito  in affidamento diretto come da regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture 

in economia; 
 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, del ragioniere 

comunale, ai fini dell'attestazione della copertura finanziaria della spesa, resi ai sensi dell'art. 

49 del D.Lgs. n.267/2000; 
 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-12-2012  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2) Di esprimere riconoscenza al dipendente comunale sig. Gesualdi Emanuele, per il gesto di 

generosità dimostrato nei confronti di questo ente, con la donazione effettuata. 

 

3) Di prendere atto dei piccoli lavori urgenti eseguiti per il montaggio dei climatizzatori 

donati e della pulizia straordinaria eseguita presso la scuola d’infanzia, impegnando la spesa 

complessiva di €. 1.400,00 I.V.A. compresa, all’intervento cod. 1040103 (cap. 648.1) del 

bilancio corrente, di cui: 

- €. 311,00 a saldo della fattura n 208/a del 07/11/2012, emessa dalla Ditta “Telextra” di Orazi 

& Fabbrizi s.n.c., di Serrapetrona, (dell’importo complessivo di €. 726,00 I.V.A. compresa)  

per il lavoro di montaggio di n. 2 climatizzatori; 

- €. 1.089,00 a saldo della fattura n. 461 del 28/09/2012 dell’importo complessivo di €. 

1.089,00 I.V.A. compresa, emessa dalla ditta  “Impresa Pulizie Fefè” s.a.s., di Tolentino, per 

le pulizie straordinarie e trattamento della pavimentazione interna della scuola materna; 

 

4) Di imputare la spesa complessiva di €. 1.400,00 all’intervento cod. 1040103 (cap. 648.1) 

del bilancio corrente che presenta la necessaria disponibilità a seguito di apposita variazione 

di bilancio, precisando che con il presente atto viene contestualmente liquidata la somma 

suddetta, mentre la restante somma dovuta alla Ditta “Telextra” di Orazi & Fabbrizi s.n.c., 

pari ad €. 415,00, verrà liquidata direttamente dal Responsabile del Servizio LL.PP. e 

Manutenzioni; 

 

5) Di trasmettere copia del presente atto all'Ufficio Ragioneria per la successiva emissione dei 

mandati di pagamento. 

 

 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento. 
 

 

 

 

 
 
 
 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-12-2012  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 21-12-2012  -  pag. 5  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  03-05-2013 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 2199                              Li 03-05-2013 

 

 E’ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 03-05-013      al 17-05-013     senza reclami. 

 

li, 18-05-013     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 28-05-2013     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 03-05-013 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


